Ata nº 45/2020

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às dezenove horas,

reuniram-se extraordinariamente nesta Casa Legislativa, sob a presidência da

vereadora Jane Elizete Ferreira Martins da Silva, os vereadoresGilmar Lopes de

Souza, Isabel de Oliveira Elias, Loreno Feix,Sandro Drum e Teodoro Jair

Dessbessel. Registrou-se a ausência dos vereadores Gelso Soares de Brito e

Jucimar Borges da Silveira, que apresentaram atestado médico, e do vereador

José Sérgio de Carvalho que está em viagem à Brasília. A presidente solicitou à

vereadora Isabel que secretariasse os trabalhos e que fizesse a leitura de um texto

bíblico que em pé foi ouvido. A secretária fez a leitura do Projeto de Lei do

Executivo nº 2664, de 19 de outubro de 2020 – Dispõe sobre o prolongamento da

via pública intitulada Rua Evandro Miguel Elias e dá outras providências, que

veio com parecer favorável das duas Comissões, foi posto em discussão, votação

e aprovado por cinco votos. A secretária fez a leitura do Projeto de Lei

Complementar do Legislativo nº 10, de 02 de dezembro de 2020 - Altera o

parágrafo único do art. 35 da Lei Municipal nº 777, de 30 de setembro de 1998

que dispõe sobre o Código de Obras do Município, que veio com parecer

favorável das duas Comissões, foi posto em discussão, votação e aprovado por

seis votos. A secretária fez a leitura do Projeto de Resolução n° 6, de 08 de

dezembro de 2020 - Trata da aprovação das diárias e relatórios de viagens dos

vereadores do Poder Legislativo Municipal do período de 1º de julho a 30 de

setembro de 2020, e dá outras providências, que veio com parecer favorável das

duas Comissões, foi posto em discussão, votação e aprovado por cinco votos.

Nada mais havendo a se tratar, às dezenove horas e vinte minutos, a presidente

encerrou os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: